
Kelionė į Angliją

Mes, Simonas Dekas, Aleksas Juzukonis, bei mokytojos Dovilė Butėnienė
ir Jūratė Liutkevičienė kovo 9 dieną skridome į Angliją pas savo partnerius iš 
Comenius daugiašalės partnerystės projekto „Student Traders and Retailers Together 
in Europe“.

 Kelionė lėktuvu su persėdimu Kopenhagoje truko apie 11 valandų, dar 3 
valandas keliavome traukiniu iki Middlesbrough. Savo viešbutį „Travel Lodge“  
pasiekėme vidurnaktį.

Ryte papusryčiavę  išsiruošėme aplankyti  šiame projekte dalyvaujančią 
mokyklą Priory Woods, kurioje mokosi neįgalūs vaikai. Mokykla kitokia negu mūsų 
- klasių daugiau, ir kiekvienoje iš jų  2-3 mokytojai su padėjėjais. Kai susipažinome 
su mokykla, lankėmės Middlesbrough stadione. Šaunus vadovas aprodė visą  stadioną
ir papasakojo įdomių istorijų. Grįžę į viešbutį turėjom šiek tiek laisvo laiko, o vakare 
važiavom žaisti boulingą ir valgyti picos.

Kiekvieną rytą papusryčiaudavome ir išvažiuodavome. Trečiadienį 
važiavom į Ryadale liaudies muziejų. Ten mes daugiau sužinojom apie Anglijos 
praeitį ir gaminom servetėles bei lipdėm dirbinius iš molio. Vakare keliavome į 
kavinę „Tobys carvery“ ir valgėme tradicinę anglišką vakarienę.

Kitą dieną vėl keliavome į Priory Woods mokyklą. Šįkart mes mokykloje 
dirbome. Buvo trys užsiėmimai. Per pirmą gaminome apyrankes, žiedus ir 
pakabukus, paskui kepėme sausainius ir gaminome vazas, dar vėliau gaminomės 
medžiaginius maišelius, pažymėtus projekto ženklu, Lietuvos ir Didžiosios Britanijos
vėliavomis bei savo vardu. Man tai labai patiko. Kaip įprastai turėjom laisvo laiko 
nuo 15 iki 18 val., o vakare vėl keliavome į mokyklą. Čia buvo vaišės ir diskoteka.

Paskutinę dieną keliavome į Whitby, žvejų miestelį. Mes po jį 
vaikščiojome tris valandas. Buvome prie jūros, kapinėse ir bažnyčioje. Grįžę ėjome į 
prekybos centrą nusipirkti lauktuvių ir suvenyrų, nes jau ryte laukė kelionė namo.

Kėlėmės šeštą valandą. Pusryčiaut neturėjom laiko. Iškart lėkėm į 
traukinių stotį ir važiavome į oro uostą Mančesteryje. Su persėdimu Frankfurte 
skridome 11 valandų ir 12 valandą nakties nusileidome Lietuvoje. 

Kelionė, kurioje įgijau įdomios patirties: skridau lėktuvu, pabuvojau net 3
šalyse, susipažinau su bendraamžiais iš kitų šalių, pasigaminau įvairių dirbinių, 
sužinojau, kad žmonės Šiaurės Anglijoje labai draugiški ir paslaugūs, supratau, kad 
esu be galo laimingas, nes esu sveikas,- baigėsi. Dėkoju mokytojams, kurie parengė šį
projektą ir pakvietė į jį mane. 

              Informaciją pateikė 7 klasės mokinys Simonas Dekas
                                                                                 2015-03-31


